
BOE núm. 24 Martes 28 enero 2003 607

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de un

sistema de gestión de flotas (hardaware y software)».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 187 de 6 de agosto de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 422.820,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Interfacom, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.103,47 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.423.

Resolución de la Dirección General, de fecha
28 de noviembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
85/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 85/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Consolidación del

almacenamiento y backup en un entorno de alto
rendimiento».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 198 de 19 de agosto de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.705.200,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Integración de Sistemas Abier-

tos, Sociedad Anónima» (Isasa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.001.493,59 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.424.

Resolución de la Dirección General, de fecha
28 de noviembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
98/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 98/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro e insta-

lación de una máquina de refrigeración por agua
con recuperación de calor, con destino a la Sala
de Máquinas del edificio Corona Técnica TVE en
Prado del Rey».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 241 de 8 de octubre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 109.040,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Técnica de Gestión, Servicios

y Mantenimiento, Sociedad Anónima» (Sertema).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87,320,00 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.425.

Resolución de la Dirección General, de fecha
16 de diciembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
106/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 106/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de 77

ordenadores personales para el personal de la Direc-
ción de Informática de RTVE».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 276 de 18 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 160.776,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Dell Computer, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.670,00 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 23 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.428.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio de Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya sobre un sistema de clasificación
de proTRANS.

1. Nombre, dirección, número de teléfono y fax
de la entidad contratante: Ferrocarrils de la Gene-
ralitat de Catalunya, calle Diputación, 239, 3.o,
08007 Barcelona, teléfono 93 366 30 00, fax
93 366 30 82.

2. Descripción: Este anuncio recoge los grupos
de productos y servicios en los que se agrupan las
categorías para las cuales las compañías citadas uti-
lizarán la base de datos de registro de proveedores
proTRANS, a efectos de la aplicación de la Ley
48/1998, sobre procedimientos de contratación.

3. Denominación del contrato por parte de la
entidad contratante: Anuncio de sistema de clasi-
ficación de proTRANS.

4. Objeto del sistema de clasificación —descrip-
ción de los bienes, servicios u obras productos y
servicios, descripción de los grupos:

1. Obras e Instalaciones.

1.1 Obras ferroviarias en infraestructura.
1.2 Obras en general.
1.3 Electrificación.
1.4 Instalaciones en locales y edificios.
1.5 Instalaciones de seguridad.
1.6 Instalaciones de telecomunicaciones.
1.7 Equipamiento de estaciones.
1.8 Equipamiento industrial.

2. Productos de Tipo General.

2.1 Materias primas en general.
2.2 Equipo y material eléctrico.
2.3 Tuberías y accesorios.
2.4 Bombas, compresores y otros equipos.
2.5 Material de consumo.
2.6 Vehículos industriales.
2.7 Suministros industriales.
2.8 Material de oficina.
2.9 Equipos y suministros informáticos.
2.10 Equipamiento de acabado de vehículos.

3. Productos Sector Ferroviario.

3.1 Material móvil.
3.2 Caja.
3.3 Bogies.
3.4 Equipo neumático.
3.5 Equipo eléctrico ferroviario.
3.6 Material para instalaciones fijas, vías y obras.
3.7 Otros suministros específicamente ferrovia-

rios.

7. Servicios de Tipo General.

7.1 Mantenimiento de edificios e instalaciones.
7.2 Servicios informáticos, de reproducción y

de telecomunicaciones.
7.3 Servicios de aseguramiento, bancarios, lega-

les y relacionados.
7.4 Servicios de Higiene y de Gestión de Resi-

duos.
7.5 Alquileres.
7.6 Vigilancia y seguridad.


